
   

COPIA 
 
 

 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

N.     26  

del  19/10/2020 
 

 

 

Responsabile del Servizio : TOSI SIMONE 

 
 

 

OGGETTO : 

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA PER ACQUISTO TIMBRI DA 

DESTINARE AGLI UFFICI DEMOGRAFICI - CIG ZB12ED15A0 



   

N. 26 del 19.10.2020 

 

 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per acquisto timbri da destinare agli uffici 

demografici – CIG ZB12ED15A0 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Il sottoscritto Tosi Simone, in qualità di Responsabile Amministrativo del Comune di Agrate 

Conturbia; 

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs. n. 50/2016; 

Preso atto che sono stati abrogati gli articoli dal 271 al 338 del D.P.R. 05.10.2010, n. 207, che 

riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 

Richiamato l’articolo 1, comma 501, della Legge 208/2015 che ha modificato l’articolo 3, 

comma 23-ter, del D.L. 90/2014, convertito in Legge 114/2014, il quale autorizza gli enti di 

qualsiasi dimensione ad effettuare acquisti in via autonoma sotto la soglia dei 40.000 euro; 

Considerato che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Ritenuto pertanto di avvalersi della procedura di affidamento diretto per l’acquisizione di servizi 

al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione, garantendo comunque una 

adeguata apertura al mercato e l’individuazione dell’operatore economico in ossequio dei 

principi enunciati dall’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto l’art. 35, comma 4, del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, ai sensi del quale il calcolo del valore 

degli appalti pubblici è basato sull’importo totale pagabile al netto dell’I.V.A.; 

Considerato che è necessario dotarsi di nuovi timbri da destinare al nuovo dipendente addetto 

ai servizi demografici, sia per gli adempimenti di legge debitamente aggiornati; 

 

Dato atto che sono stati richiesti i preventivi alle 3 Ditte specializzate nel settore che 

abitualmente servono la nostra zona; 

 

Rilevato che tutte e 3 hanno risposto e che tutte le offerte sono depositate agli atti; 

 

Verificate l’economicità del procedimento e la convenienza dell’offerta, si ravvisa l’opportunità 

di procedere ad affidare la fornitura alla ditta Grafiche Gaspari S.r.l., con sede legale in via M. 

Minghetti, 18 – 40057 Granarolo dell’Emilia (BO) - P.IVA 00089070403, mediante affidamento 

diretto al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione e per un importo di € 

221,70, oltre IVA; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il 

programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione di specifico D.U.R.C. 

INAIL_16819779 con validità a tutto l’11.01.2021;  

Richiamato l’art. 37 del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 avente ad oggetto: “Obblighi di pubblicazione 

concernenti i contratti pubblici, servizi e forniture”; 



   

Vista la disponibilità sui fondi di bilancio assegnati; 

 

Visti gli art. 107, comma 3, n. 183 e 184 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di affidare alla ditta Grafiche Gaspari S.r.l., con sede legale in via M. Minghetti, 18 – 40057 

Granarolo dell’Emilia (BO) - P.IVA 00089070403, la fornitura dei timbri, descritti nell’offerta 

depositata agli atti, in applicazione dell'art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

2. Di assumere, per le causali di cui in premessa, l’impegno di € 270,47 Iva inclusa, al codice 

bilancio 01 03 103 - cap. 132 (impegno n. 357) del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 

finanziario 2020 per l’acquisto di timbri vari da destinare agli uffici demografici; 

 

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line del Comune di Agrate 

Conturbia secondo le disposizioni vigenti. 

 

    =================== 

 

         Il Responsabile del Servizio 

             Tosi Simone 
 

 

 



   

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 

5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario: 

 Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 

 

 Favorevole; 

 Non favorevole (vedi allegato); 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 

 

Agrate Conturbia, li ____________ 

 

        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                F.to TOSI SIMONE 

************************************************************************************** 

 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal    

9/11/2020 

Agrate Conturbia, li    9/11/2020 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         TOSI SIMONE 

 

************************************************************************************** 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Agrate Conturbia, li   9/11/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGIS MILANO Dott. Michele 
 

************************************************************************************** 

 
 


